



PREGÃO Nº 2510.01/21 PE/GOV
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
 Comissão de Pregão

OBJETO: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para a manutenção das diversas secretarias do município de Santana do Acaraú-Ce, conforme o termo de referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR WIRELESS USB 300MBPS; ANTENA 3.5 DBI EXTERNA DESTACÁVEL; PROTOCOLO IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N; FREQUÊNCIA 2.400~2.4835 GHZ; TAXA DE SINAL 11B ATÉ 11MBPS, 11G ATÉ 54MBPS, 11N ATÉ 300MBPS.	UNID.	123	WIRELESS	R\$ 107,09	R\$ 13.172,07	treze mil, cento e setenta e dois reais e sete centavos
2	BATERIA PARA NOBREAK, SELADA, CORRENTE 7AH, TENSÃO 12V.	UNID.	94	GETPOWER	R\$ 235,61	R\$ 22.147,34	vinte e dois mil, cento e quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos
3	CABO DE REDE CATSE, 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWGG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL, DIÂMETRO NOMINAL 4,8MM, VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO 68%, CAIXA COM 305M.	CX	34	MEGA CABOS	R\$ 803,21	R\$ 27.309,14	vinte e sete mil, trezentos e nove reais e quatorze centavos
4	CABO IMPRESSORA USB A/B UNIVERSAL 1,5M, COMPATIBILIDADE HP, EPSON, BROTHER, SAMSUNG, CANON E QUALQUER IMPRESSORA QUE UTILIZE CABO COM CONEXÃO USB A/B, CONEXÃO USB 2.0.	UNID.	155	STORM	R\$ 34,80	R\$ 5.394,00	cinco mil, trezentos e noventa e quatro reais
7	COMPUTADOR DESKTOP I3 3.0GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS; CACHE 4MB; MEMÓRIA RAM 4GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; 04 PORTAS USB FRONTAL; CONEXÕES TRASEIRAS 06 USB, 01 VGA, 03 PORTAS (LINE-IN, LINE-OUT, MIC), 01 LAN E 01 HDMI. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMA DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MANUAL. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	33	JAB	R\$ 5.756,36	R\$ 189.959,88	cento e oitenta e nove mil, novecentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
8	COMPUTADOR DESKTOP I5 3,40GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS; MEMÓRIA RAM 8GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; CONEXÕES FRONTAIS 02 PORTAS USB E 02 PARA ÁUDIO; CONEXÕES TRASEIRAS 01 HDMI, 01 VGA, 06 USB, 02 ÁUDIO HD, CONEXÃO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 RJ45. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMO DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MANUAL, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MOUSE COM CONECTOR USB. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UNID.	30	JAB	R\$ 6.827,31	R\$ 204.819,30	duzentos e quatro mil, oitocentos e dezanove reais e trinta centavos
9	COMPUTADOR DESKTOP I7 3,9GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS; CACHE 8MB; MEMÓRIA RAM 8GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; CONEXÕES FRONTAIS 02 PORTAS USB E 02 PARA ÁUDIO; CONEXÕES TRASEIRAS 01 HDMI, 01 VGA, 06 USB, 02 ÁUDIO HD, CONEXÃO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 RJ45. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMO DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MANUAL, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MOUSE COM CONECTOR USB. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	39	JAB	R\$ 8.969,21	R\$ 349.799,19	trezentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e nove reais e dezanove centavos
10	CONECTOR RJ45 CATSE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	99	LINKIDUTTI	R\$ 100,94	R\$ 9.993,06	nove mil, novecentos e noventa e três reais e seis centavos



11	DVD-R GRAVÁVEL 4,7GB, 16X 120 MINUTOS DE GRAVAÇÃO, ROLO COM 100 UNIDADES.	TUBO	60	MAXPRINT	R\$ 156,33	cento e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$ 9.379,80	nove mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
12	ESTABILIZADOR 1000VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÁXIMA 1000VA; TENSÃO DE ENTRADA 115/220V AUTOMÁTICO; TENSÃO DE SAÍDA 115V; FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ; CORRENTE NOMINAL 4,3A; POSSUI FILTRO DE LINHA; 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	70	APC	R\$ 1.070,95	mil e setenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 74.966,50	setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
13	ESTABILIZADOR 2000VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÁXIMA 2000VA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ; POSSUI FILTRO DE LINHA; 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	13	APC	R\$ 2.302,54	dois mil, trezentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 29.933,02	vinte e nove mil, novecentos e trinta e três reais e dois centavos
14	ESTABILIZADOR 500VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA NOMINAL 500VA/W; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/220V AUTOMÁTICO; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ; CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA 4,8/2,5A; POSSUI FILTRO DE LINHA; 4 TOMADAS DE SAÍDA TIPO NBR 14136. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	105	MCM	R\$ 642,57	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 67.469,85	sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
15	FILTRO DE LINHA 10A; COM 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14.136; CABO COM APROXIMADAMENTE 1M DE COMPRIMENTO; FILTRO DE LINHA (EMI-EFI); PROTEÇÃO CONTRA RUÍDOS E DESCARGAS ATMOSFÉRICAS, SURTOS DE ENERGIA; LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO; VARISTOR DE PROTEÇÃO; CHAVE LIGA-DESLIGA; BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA 50/60HZ.	UNID.	105	INTELBRAS	R\$ 120,48	cento e vinte reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.650,40	doze mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V; POTÊNCIA REAL 250W; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; CONECTOR SATA; CONECTOR DE SAÍDA 20+4 PINOS; CABO DE FORÇA EM CONFORMIDADE COM A NORMA BRASILEIRA NBR 14136:2002; CONTROLE DE TEMPERATURA SILENCIOSO.	UNID.	115	KNUP	R\$ 281,12	duzentos e oitenta e um reais e doze centavos	R\$ 32.328,80	trinta e dois mil, trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
17	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W; BIVOLT COM SELEÇÃO MANUAL; FREQUÊNCIA 60/50HZ; COM 02 CONECTORES IDE; 02 CONECTORES SATA; 01 CONECTOR ATX 20+4 PINOS; 01 CONECTOR P4 (4 PINOS).	UNID.	105	TRONOS	R\$ 642,57	seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 67.469,85	sessenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos
19	HD INTERNO PARA DESKTOP 1TB SATA III 6GB/S 3,5", 7200 RPM, CACHE 64MB, LEITURA/GRAVAÇÃO 3,30W. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	75	SEAGATE	R\$ 1.017,40	mil e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 76.305,00	setenta e seis mil, trezentos e cinco reais
20	HD INTERNO PARA DESKTOP 500GB SATA 6GB/S 3,5", 7200 RPM, CACHE 16MB, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	83	SEAGATE	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 44.222,40	quarenta e quatro mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
21	HD INTERNO PARA NOTEBOOK 1TB SATA 6GB/S, CACHE 128MB, SLIM 7MM, 5400 RPM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	55	TOSHIBA	R\$ 1.220,61	mil duzentos e vinte reais e sessenta e um centavos	R\$ 67.133,55	sessenta e sete mil, cento e trinta e três reais e cinquenta e cinco centavos
22	HD INTERNO PARA NOTEBOOK 500GB SATA 6GB/S, CACHE 128MB, 9MM, 5400 RPM, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	65	TOSHIBA	R\$ 1.043,91	mil e quarenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 67.854,15	sessenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quinze centavos



23	HD SSD 240GB SATA 3.0 2,5", VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 520 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 300 MB/S, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	80	DATOTEK	R\$ 803,21	oitocentos e três reais e vinte e um centavos	R\$ 64.256,80	sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
24	HD SSD 500GB, SATA III 6GB/S, VELOCIDADE DE LEITURA 560 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 530 MB/S, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNID.	80	MULTILASER	R\$ 1.392,23	mil trezentos e noventa e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 111.378,40	cento e onze mil, trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VISOR LCD. TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO A LASER; MEMÓRIA PADRÃO 32MB; VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO EM PRETO 30PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA 2400 X 600 DPI; CAPACIDADE DA BANDEJA PARA 250 FOLHAS; VOLUME MÁXIMO DO CICLO MENSAL DE 10000 PÁGINAS; RESOLUÇÃO MÁXIMA DA CÓPIA 600 X 600 DPI; CAPACIDADE MÁXIMA DO ADF 35 FOLHAS; VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETP 30CPM; AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO 25% - 400%; AGRUPAMENTO DE CÓPIAS; DIGITALIZAÇÃO EM FORMATO TIFF/BMP/JPG/PDF/PNG/XPX; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER DE ATÉ 600 X 2400 DPI; DIMENSÕES APROXIMADAS 41 X 40 X 32CM; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL DE 100 FOLHAS; CONEXÃO ETHERNET; DUPLEX; CICLO MENSAL RECOMENDADO DE 2000 PÁGINAS; TAMANHOS DO PAPEL A5 ATÉ OFÍCIO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 CARTUCHO PRETO, 01 CILINDRO, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	16	BROTHER	R\$ 6.024,09	seis mil e vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 96.385,44	noventa e seis mil, trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
26	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY LCD DE 2.4"; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 20PPM EM CORES; IMPRIME FRENTE E VERSO; VELOCIDADE DE CÓPIA 11 150CPM EM PRETO E 5,5 150CPM EM CORES; ÁREA DE IMPRESSÃO TAMANHO MÁXIMO A4 E CARTA; OPÇÕES DE CÓPIA COLORIDA, MONOCROMÁTICA, PADRÃO; SCANNER COM VELOCIDADE 5 IPM (ADF); RESOLUÇÃO ÓPTICA 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO INTERPOLADA 9600 X 9600 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL 150 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRÁFICO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL; CONEXÕES ETHERNET; BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 26 X 51CM (L X A X P); PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 KIT DE GARRAFAS DE TINTA ORIGINAIS, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO USB E 01 CD DE INSTALAÇÃO	UNID.	49	EPSON	R\$ 4.195,45	quatro mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 205.577,05	duzentos e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinco centavos
29	MEMÓRIA RAM INTERNO PARA DESKTOP, TIPO 288-PIN DDR4, 4GB, ACELERAÇÃO DDR4 2400 (PC4 19200), CAS LATÊNCIA 12 (CLOCK), TENSÃO 1.35V.	UNID.	61	WINMEMORY	R\$ 532,80	quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 32.500,80	trinta e dois mil e quinhentos reais e oitenta centavos
30	MEMÓRIA RAM INTERNO PARA DESKTOP, TIPO SDRAM DDR3 DE 240 PINOS, 2GB, ACELERAÇÃO DDR 3 1600 (PC3 10600), CAS LATÊNCIA 9, TENSÃO 1.5V.	UNID.	65	WINMEMORY	R\$ 240,96	duzentos e quarenta reais e noventa e seis centavos	R\$ 15.662,40	quinze mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
31	MEMÓRIA RAM INTERNO PARA NOTEBOOK, 4GB, TIPO DDR4, PC4-17000, CAS LATÊNCIA 15, VELOCIDADE 2133 MT/S, FATOR DE FORMA SODIMM, NO-ECC, VOLTAGEM 1.2V, TIPO SODIMM UNBUFFERED.	UNID.	50	WINMEMORY	R\$ 481,93	quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e três centavos	R\$ 24.096,50	vinte e quatro mil e noventa e seis reais e cinquenta centavos
32	MONITOR LED MÍNIMA DE 19", RESOLUÇÃO 1440 X 900, CONEXÕES HDMI E VGA. ACOMPANHA CABO DE ENERGIA, CABO HDMI E MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	76	BLUECASE	R\$ 2.008,03	dois mil e oito reais e três centavos	R\$ 152.610,28	cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e dez reais e vinte e oito centavos



33	MOUSE ÓPTICO USB COM FIO, RESOLUÇÃO 1000 DPI, 3 BOTÕES (ESQUERDO, DIREITO E SCROLL), COR PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	345	MAXPRINT	R\$ 40,16	quarenta reais e dezesseis centavos	R\$ 13.855,20	treze mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
34	NOBREAK 1200VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 06 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA 50/60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,5, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	16	RAGTECH	R\$ 1.472,56	mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 23.560,96	vinte e três mil, quinhentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
35	NOBREAK 1500VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,55, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	10	APC	R\$ 2.945,11	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e onze centavos	R\$ 29.451,10	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e dez centavos
36	NOBREAK 2000VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,7, BATERIA SELADA 2X 9AH 12V, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	10	JBR	R\$ 3.170,20	três mil, cento e setenta reais e vinte centavos	R\$ 31.702,00	trinta e um mil, setecentos e dois reais
37	NOBREAK 700VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,65, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	46	MCM	R\$ 1.204,82	mil duzentos e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 55.421,72	cinquenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos
38	NOTEBOOK I3, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR4, HD DE 1TB, CACHE 4MB, TELA MÍNIMA DE 15,6", BIVOLT, COM CÂMERA INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO PADRÃO, COM ALTO FALANTES, 02 PORTAS USB, CONEXÃO HDMI, MOUSE TOUCH PAD. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 FONTE DE ENERGIA, 01 MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	7	MULTILASER	R\$ 7.228,91	sete mil, duzentos e vinte e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 50.602,37	cinquenta mil, seiscentos e dois reais e trinta e sete centavos
39	NOTEBOOK I5, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, HD DE 1TB, CACHE 6MB, TELA MÍNIMA DE 15,6", BIVOLT, COM CÂMERA INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO PADRÃO COM ALTO FALANTES, CONEXÃO HDMI, 02 PORTAS USB, MOUSE TOUCH PAD. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 MANUAL, 01 FONTE DE ENTREGA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	18	AUSUS	R\$ 12.423,02	doze mil, quatrocentos e vinte e três reais e dois centavos	R\$ 223.614,36	duzentos e vinte e três mil, seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos
40	NOTEBOOK I7, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, HD DE 1TB, CACHE 8MB, TELA MÍNIMA DE 15,6", BIVOLT, COM CÂMERA INTEGRADA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TECLADO PADRÃO, COM ALTO FALANTES, 02 PORTAS USB, CONEXÃO HDMI, MOUSE TOUCH PAD, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 NOTEBOOK, 01 FONTE DE ENERGIA, 01 MANUAL. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	10	DELL	R\$ 14.323,96	quatorze mil, trezentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 143.239,60	cento e quarenta e três mil, duzentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
41	PEN DRIVE 32GB, USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 15 M/S.	UNID.	207	MULTILASER	R\$ 107,09	cento e sete reais e nove centavos	R\$ 22.167,63	vinte e dois mil, cento e sessenta e sete reais e sessenta e três centavos
42	PEN DRIVE 64GB, USB 3.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15 M/S.	UNID.	190	MULTILASER	R\$ 168,67	cento e sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$ 32.047,30	trinta e dois mil e quarenta e sete reais e trinta centavos
43	PLACA MÃE ATX CHIPSET INTEL SOQUETE 1151, COMPATÍVEL COM MEMÓRIA DDR3.	UNID.	17	AFOX	R\$ 1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais	R\$ 19.567,00	dezenove mil, quinhentos e sessenta e sete reais
44	PLACA MÃE ATX CHIPSET INTEL SOQUETE 1155, COMPATÍVEL COM MEMÓRIA DDR3.	UNID.	17	GT	R\$ 1.068,27	mil e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 18.160,59	dezoito mil, cento e sessenta reais e cinquenta e nove centavos



45	PROJETOR MULTIMÍDIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO DLP; RESOLUÇÃO NATIVA 800 X 600 PIXELS; LUMINOSIDADE PADRÃO 3600 ANSI LUMENS; DURAÇÃO APROXIMADA DA LÂMPADA 5000H NORMAL, 10000 ECO, 15000 LAMP SAVE MÔDE; AJUSTE DE KEYSTONE +/- 40 GRAUS; TAMANHO DA IMAGEM 30"-300"; PROPORÇÃO NATIVA 4:3; CONTRASTE 20000:1; ZOOM 1.1X; ÁUDIO 2W; BIVOLT; ÍNDICE DE PROJEÇÃO 1.96-2.15; CONEXÕES PC 1X, MONITOR OUT 1X, S-VÍDEO IN 1X, COMPOSITE VIDEO IN 1X, HDMI 2X, USB TYPE MINI B 1X, ÁUDIO IN 1X, ÁUDIO OUT 1X, RS232 1X. ITENS INCLUSOS: 1 PROJETOR, 1 CONTROLE REMOTO, 1 CABO DE FORÇA, 1 CABO VGA. MÍNIMO DE 1 ANO DE GARANTIA.	UNID.	12	GOLDENTEC	R\$ 6.423,02	seis mil, quatrocentos e vinte e três reais e dois centavos	R\$ 77.076,24	setenta e sete mil e setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
46	ROTEADOR WIRELESS COM PADRÕES IEEE 802.11AC/N/A 5GHZ, IEEE 802.11B/G/N 2.4GHZ IEEE802.11 AC/N; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE 450MBPS EM FREQUÊNCIA 2.4GHZ, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 13,5DBI COM 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS E 01 PORTA WAN; 3 ANTENAS 2.4GHZ E 2 ANTENAS 5GHZ; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNID.	45	MULTILASER	R\$ 304,95	trezentos e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 13.722,75	treze mil, setecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
47	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS, PADRÃO IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, IEEE 802.3AB.	UNID.	9	TENDA	R\$ 1.068,27	mil e sessenta e oito reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.614,43	nove mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta e três centavos
48	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS, PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3I, 802.3U, 802.3AB, 802.3X.	UNID.	20	INTELBRAS	R\$ 479,25	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.585,00	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
49	TECLADO PARA DESKTOP, DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, COM CONEXÃO USB.	UNID.	235	MAXPRINT	R\$ 80,32	oitenta reais e trinta e dois centavos	R\$ 18.875,20	dezoito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
50	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ DE 1,80 X 1,80 M, TELA RETRÁTIL BRANCA, COM ACIONAMENTO MANUAL, MECANISMO DE TRAVAMENTO COM DIVERSOS PONTOS DE PARADA, ESTOJO METÁLICO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM TETO OU EM PAREDE.	UNID.	8	IBYTE	R\$ 880,86	oitocentos e oitenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 7.046,88	sete mil e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
52	WEBCAM VIDEOCHAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) COM A VERSÃO MAIS RECENTE DO SKYPE PARA WINDOWS; VIDEOCHAMADA HD DE 720P (ATÉ 1280 X 720 PIXELS) COM CLIENTES PARA OS QUAIS HÁ SUPORTE; GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) COM UM SISTEMA RECOMENDADO; COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264; MICROFONE DUAL ESTÉREO COM REDUÇÃO DE RUÍDO AUTOMÁTICA; CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE POUCA LUZ; USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; USB 3.0.	UNID.	35	GOLDENTEC	R\$ 548,86	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 19.210,10	dezenove mil, duzentos e dez reais e dez centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 2.893.295,40	dois milhões, oitocentos e noventa e três mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSIVE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA E VERÍDICA.



PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – EPP, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E LEI COMPLEMENTAR Nº 155/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016

NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DE PRODUTO, CATÁLOGO E OUTROS A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM A FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL

09 DE NOVEMBRO DE 2021